
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского муни-

ципального района Ставропольского края

№ 23 (074)        
29 ноября
2014 года

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

25 ноября 2014 года     г. Ипатово      № 72

О проекте решения Совета Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края № 72-3 «О бюджете Ипатовского муниципального района
Ставропольского  края  на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, Положением о
бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе 

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края № 72-3 «О бюджете Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края на 2015 год и на пла-
новый период 2016 и 2017 годов»

2. Опубликовать проект бюджета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В. И. Довгалев

Проект
СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«__» декабря 2014 г.                         г. Ипатово                                               №
___

О БЮДЖЕТЕ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2015 ГОД И

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Основные характеристики бюджета Ипатовского муниципаль-

ного района Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и
2017 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края (далее – местный бюджет) на
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов:

1.1. Общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме
1154201,33     тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 1213395,1  тыс. рублей и
на 2017 год – в сумме 1293165,8 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в
сумме 1154201,33    тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1213395,1   тыс. руб-
лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9544,66 тыс. руб-
лей, и на 2017 год в сумме 1293165,8   тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 19615,93 тыс. рублей;

1.3. Дефицит (профицит) местного бюджета на 2015 год в сумме
0 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 0  тыс. рублей и на 2017 год – в сумме
0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного
бюджета на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на
плановый период 2016 и   2017 годов согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

2. Нормативы распределения доходов в бюджеты городского и
сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края

Утвердить нормативы распределения доходов в бюджеты город-
ского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края
(далее - бюджеты поселений) на 2015 год и плановый период 2016 и 2017
годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные
администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов мест-
ного бюджета – органов местного самоуправления Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края, органов администрации
Ипатовского муниципального района Ставропольского края согласно при-
ложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюдже-
тов поселений – органов администрации Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края согласно приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита местного бюджета – исполнительно – распоряди-
тельного органа Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, органа администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Распределение доходов местного бюджета на 2015 год и пла-
новый период 2016 и 2017 годов

Утвердить распределение доходов местного бюджета в соответ-
ствии с классификацией доходов бюджетов бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему
Решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 8
к настоящему Решению.

5. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджет-
ных трансфертов, получаемых:

из бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет), на
2015 год в сумме 904608,63 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 949393,8
тыс. рублей и на 2017 год – в сумме 1015511,2  тыс. рублей;



Ипатовский информационный вестник                                                                             29 ноября  2014 года                             2
из бюджетов поселений, на 2015 год в сумме  572,96  тыс. рублей,

на 2016 год – в сумме    572,96 тыс. рублей и на 2017 год – в сумме 572,96
тыс. рублей.

6. Бюджетные ассигнования местного бюджета

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по глав-
ным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на
2015 год согласно приложению 9 к настоящему Решению и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направле-
ниям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2015 год согласно приложению 11 к настоящему Решению и
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 12 к настоя-
щему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на испол-
нение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 330699,52
тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 334860,09 тыс. рублей и на 2017 год – в
сумме 335486,6  тыс. рублей.

4. Приоритетными расходами местного бюджета являются рас-
ходы, направленные на: 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
оплату коммунальных услуг и услуг связи;
приобретение продуктов питания и услуг по организации пита-

ния для муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края в сфере образования;

предоставление субсидий муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края на выполнение муниципального задания.

Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить
направление средств местного бюджета на финансирование указанных рас-
ходов в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов в первоочередном
порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2015 год в
сумме 8500,00 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 8500,00 тыс. рублей и на
2017 год – в сумме 8500,00 тыс. рублей.

7. Особенности исполнения местного бюджета в 2015 году

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2015
году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюд-
жета, связанные с резервированием средств  в составе утвержденных бюд-
жетных ассигнований:

1) распределение средств на обеспечение дополнительных муни-
ципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с вы-
ходом на трудовую пенсию муниципальных служащих муниципальной
службы Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в со-
ответствии с муниципальными правовыми актами Ипатовского муници-
пального района  Ставропольского края, предусмотренных финансовому
управлению администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу
«Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Обес-
печение гарантий муниципальных служащих Ипатовского муниципального
района Ставропольского края в соответствии с муниципальными правовыми
актами».

2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2015
году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюд-
жета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) пе-
рераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств местного бюджета:

2.1. Распределение средств на обеспечение дополнительных му-
ниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с
выходом на трудовую пенсию муниципальных служащих муниципальной
службы Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в со-
ответствии с муниципальными правовыми актами Ипатовского муници-
пального района  Ставропольского края;

2.2. Перераспределение бюджетных ассигнований при изменении
классификации расходов бюджетов;

2.3. Перераспределение бюджетных ассигнований в пределах

средств, предусмотренных на предоставление муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края субсидий на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на
иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами
видов расходов классификации расходов бюджетов;

2.4. Перераспределение бюджетных ассигнований между разде-
лами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов в случае изменения состава или полномочий
(функций) главных распорядителей средств местного бюджета (подведом-
ственных им муниципальных казенных учреждений Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края), в том числе в соответствии с
решениями об изменении состава или полномочий (функций) главных рас-
порядителей средств местного бюджета (подведомственных им муници-
пальных казенных учреждений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края), принятыми до 1 января 2015 года.

3.  Установить, что в 2015 году уменьшение общего объема бюд-
жетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке главному
распорядителю средств местного бюджета на уплату налога на имущество
организаций и земельного налога,  для направления их на иные цели без
внесения изменений в настоящее Решение не допускается.

4. Использование экономии бюджетных ассигнований, сложив-
шейся у органов местного самоуправления Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, органов администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края и муниципальных казенных уч-
реждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края по
итогам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществ-
ляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муници-
пальных нужд,  путем проведения конкурсов или аукционов, без внесения
изменений в настоящее  Решение не допускается, за исключением случаев:

экономии бюджетных ассигнований дорожного фонда Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края;

экономии бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном
бюджете на софинансирование с краевым бюджетом, а также средств крае-
вого бюджета, поступивших в местный бюджет.

8. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам посе-
лений

1. Утвердить распределение дотаций бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности, выделяемых из районного Фонда
финансовой поддержки поселений на 2015 год согласно приложению 13 к
настоящему Решению, – в объеме 42969,00 тыс. рублей;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 14
к настоящему Решению, на 2016 год в объеме 47515,00 тыс. рублей и на
2017 год – в объеме 56230,00 тыс. рублей;

2. Утвердить распределение дотаций, выделяемых на обеспече-
ние сбалансированности бюджетов поселений:

на 2015 год согласно приложению 15 к настоящему Решению, в
объеме 32415,00 тыс. рублей;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 16
к настоящему Решению, в объеме 38876,00 тыс. рублей и 42419,00 тыс. руб-
лей, соответственно.

3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, пе-
редаваемых бюджетам поселений из местного бюджета на осуществление
полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, ком-
плектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек
поселений

согласно приложению 17 к настоящему Решению, в объеме
6700,30 тыс. рублей;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 18
к настоящему Решению, в объеме 6401,70 тыс. рублей и 6358,00 тыс. рублей,
соответственно.

9. Предоставление бюджетных кредитов в 2015 году

1. Установить, что в 2015 году бюджетные кредиты бюджетам по-
селений из местного бюджета, не предоставляются. 

10. Долговая политика и муниципальный  долг Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края

1. Установить предельный объем муниципального долга Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края в 2015 году в сумме 0
тыс. рублей, в 2016 году – в сумме 0 тыс. рублей и в 2017 году – в сумме 0
тыс. рублей.



2     Ипатовский  информационный вестник                                                                                9 ноября  2014 года                       3
2. Установить верхний предел муниципального долга Ипатовского муниципального района Ставропольского края на:
1 января 2016 года по долговым обязательствам Ипатовского муниципального района Ставропольского края – в сумме 0 тыс. рублей, в том

числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
1 января 2017 года по долговым обязательствам Ипатовского муниципального района Ставропольского края  – в сумме 0 тыс. рублей, в том

числе по муниципальным  гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
1 января 2018 года по долговым обязательствам Ипатовского муниципального района Ставропольского края  – в сумме 0 тыс. рублей, в том

числе по муниципальным  гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

11. Особенности использования в 2015 году бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края, органов администрации Ипатовского муниципального района  Ставропольского края и муници-
пальных казенных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Органы местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, органы администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского не вправе принимать в 2015 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края и работников муниципальных казенных учреждений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края.

12. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края                                                                                                                                В.И.Довгалев

_______________________________

Проект вносит глава администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края                                              И.И.Симоненко

Визируют:
Заместитель главы администрации 
Ипатовского муниципального  
района Ставропольского края                                                      Т.А. Фоменко

Заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края                                                            Э.В.Кондратьева

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края                                                              М.А.Коваленко

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края 
Л.Г.Домовцова

Приложение 1
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского

муниципального района 
Ставропольского края на 2015 год и
на плановый  период 2016 и 2017 годов"
от     декабря 2014 г. №  

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
на 2015 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации Рос-
сийской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1154201.33



Ипатовский информайионный вестник                                                                                29 ноября  2014 года                     4
Всего расходов местного бюджета - 1154201.33
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - 0.00
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 0.00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

504 01050000 00 0000 000 0.00
Увеличение остатков средств 
бюджетов 504 01050000 00 0000 500 -1 154 201.33
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

504 01050200 00 0000 500 -1 154 201.33
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 510 -1 154 201.33
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 510 -1 154 201.33
Уменьшение остатков средств
бюджетов 504 01050000 00 0000 600 1 154 201.33
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 504 01050200 00 0000 600 1 154 201.33
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 610 1 154 201.33
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

504 01050201 05 0000 610 1 154 201.33

Приложение 2

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского

муниципального района 

Ставропольского края на 2015 год и

на плановый  период 2016 и 2017 годов"

от     декабря 2014 г. №  
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
на плановый период 2016 и 2017 годов

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации Рос-
сийской Федерации Сумма по годам

2016 2017

1 2 3 4
Всего доходов местного бюджета

- 1 213 395.10 1 293 165.80
Всего расходов местного бюджета 

- 1 213 395.10 1 293 165.80
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета 

- 0.00 0.00
Всего источников финансирования дефицита мест-
ного бюджета 

- 0.00 0.00
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

504 01050000 00 0000 000 0.00 0.00
Увеличение остатков средств 
бюджетов

504 01050000 00 0000 500 -1 213 395.10 -1 293 165.80
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

504 01050200 00 0000 500 -1 213 395.10 -1 293 165.80
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

504 01050201 00 0000 510 -1 213 395.10 -1 293 165.80
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных рай-
онов 504 01050201 05 0000 510 -1 213 395.10 -1 293 165.80
Уменьшение остатков средств
бюджетов 504 01050000 00 0000 600 1 213 395.10 1 293 165.80
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

504 01050200 00 0000 600 1 213 395.10 1 293 165.80
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

504 01050201 00 0000 610 1 213 395.10 1 293 165.80
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов 

504 01050201 05 0000 610 1 213 395.10 1 293 165.80



Ипатовский информационный вестник                                                                                     29 ноября  2014 года                   5
Приложение 3
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского

муниципального района 
Ставропольского края на 2015 год и
на плановый  период 2016 и 2017 годов"
от     декабря 2014 г. №  

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
доходов в бюджеты  поселений на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов

(процентов)

Наименование доходов Бюджеты поселений

1 2
ДОХОДЫ ОТ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100

Курортный сбор, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание ми-
лиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобили-
зуемые на территориях муниципальных районов

100

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемые на терри-
ториях муниципальных районов

100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных рай-
онов

100

Приложение 4
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского

муниципального района 
Ставропольского края на 2015 год и
на плановый  период 2016 и 2017 годов"
от     декабря 2014 г. №  

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов  местного бюджета – органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края,

органов администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края*,**

Код бюджетной классификации Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов местного бюджета

главного администратора доходов доходов местного бюджета

1 2 3
500 СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬ-

СКОГО КРАЯ
500 1 13 02995 05 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, в части

доходов органов местного самоуправления муниципальных районов

500 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязатель-
ному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

500 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных
районов

500 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

500 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

500 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

501 АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ

501 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструк-
ции



Ипатовский информационный вестник                                                                               2 9 ноября 2014 года                          6
501 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

501 1 08 07150 01 4000 110 Прочие поступления (в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода
подвида доходов, отличного от кодов подвида доходов 1000, 2000, 3000) по государственной пошлине
за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

501 1 11 05035 05 2900 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

управления муниципальных районов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части доходов казенных учреждений

501 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,   находящегося в собственности муниципаль-
ных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

501 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов

501 1 13 01995 05 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов, в части доходов органов местного самоуправления муниципальных районов

501 1 13 01995 05 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)   получателями средств бюджетов муниципальных
районов, в части доходов казенных учреждений

501 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства муниципальных районов

501 1 13 02065 05 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства муниципальных районов, в части доходов органов местного самоуправления муниципальных
районов

501 1 13 02065 05 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества муниципальных районов, в части доходов казенных учреждений

501 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

501 1 13 02995 05 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, в части доходов органов
местного самоуправления муниципальных районов

501 1 13 02995 05 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов, в части доходов казенных
учреждений

501 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

501 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в     оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

501 1 15 02050 05 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов
за выполнение определенных функций

501 1 16 18050 05 0000 140 жетов муниципальных районов)

501 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов муниципальных районов

501 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

501 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

501 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

501 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несо-
блюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

501 1 16 90050 05 0000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты муниципальных районов

501 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

501 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
501 2 02 02051 05 0170 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ на ме-

роприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств федераль-
ного бюджета

501 2 02 02077 05 0051 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности на софинансирование расходов, связанных с созданием и раз-
витием многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг



Ипатовский информационный вестник                                                                               29 ноября  2014 года                         7
501 2 02 02077 05 0152 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности на строительство (реконструкцию) объектов муниципальных дошкольных
образовательных учреждений (детских садов)

501 2 02 02077 05 0177 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование расходов, связанных с приобрете-
нием зданий (помещений), предназначенных для размещения многофункциональных центров предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае

501 2 02 02150 05 0078 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на период до 2020 года за счет средств краевого бюджета

501 2 02 02999 05 0161 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов, связанных с осна-
щением многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в
Ставропольском крае

501 2 02 02999 05 0169 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по формированию доступной среды
для инвалидов и других маломобильных групп населения Ставропольского края

501 2 02 02999 05 0173 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение работ по замене оконных блоков в
муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края, муниципальных об-
щеобразовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организа-
циях дополнительного образования детей Ставропольского края

501 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

501 2 02 03024 05 0022 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на выплату субсидий на животноводческую продукцию (кроме субсидий гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство)

501 2 02 03024 05 0026 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в области
здравоохранения

501 2 02 03024 05 0032 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на расходы по организации и проведению мероприятий по борьбе с иксодовыми кле-
щами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах

501 2 02 03024 05 0033 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на выплату субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возме-
щение части затрат на оплату услуг по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных

501 2 02 03024 05 0034 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на выплату субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,  за реали-
зуемые объемы животноводческой продукции

501 2 02 03024 05 0036 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на администрирование переданных отдельных государственных полномочий в обла-
сти сельского хозяйства

501 2 02 03024 05 0045 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Ставропольского края по формированию, содержанию и использованию Архивного фонда
Ставропольского края"

501 2 02 03024 05 0047 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав в муниципальных районах и городских округах Ставропольского края

501 2 02 03024 05 0090 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отоп-
ления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

501 2 02 03024 05 0163 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях

501 2 02 03024 05 0181 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий"

501 2 02 03101 05 0153 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств федерального бюджета

501 2 02 03101 05 0154 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств краевого бюджета

501 2 02 03115 05 0060 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосроч-
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, за счет
средств федерального бюджета



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 ноября   2014 года                 8
501 2 02 03115 05 0061 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования, за счет средств краевого бюджета

501 2 02 04025 05 0072 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ком-
плектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств
краевого бюджета

501 2 02 04025 05 0073 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных районов на ком-
плектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств
федерального бюджета

501 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на соз-
дание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных
и муниципальных услуг

501 2 02 04999 05 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
на обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в
избирательном округе

501 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

501 2 07 05030 05 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов учреждениям,
находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

501 2 19 05000 05 1011 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств,
полученных за счет средств федерального бюджета

501 2 19 05000 05 1012 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств,
полученных за счет средств краевого бюджета

502 ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

502 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

502 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

502 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

502 1 11 05035 05 1900 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов местного управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в
части доходов органов местного самоуправления муниципальных районов

502 1 11 05035 05 2900 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества,      находящегося в оперативном управлении
органов
управления муниципальных районов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части доходов казенных учреждений

502 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципаль-
ными районами

502 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в залог, в доверительное управление

502 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,    находящегося в собственности му-
ниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных)

502 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов му-
ниципальных районов

502 1 13 01995 05 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов му-
ниципальных районов, в части доходов органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов

502 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-
цией  имущества муниципальных районов



Ипатовский инфомационный вестник                                                                                29 ноября  2014 года                    9
502 1 13 02065 05 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-

плуатацией имущества муниципальных районов, в части доходов органов местного
самоуправления муниципальных районов

502 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

502 1 13 02995 05 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов, в части
доходов органов местного самоуправления муниципальных районов

502 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации основных средств по указанному имуществу

502 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

502 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу

502 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

502 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муни-
ципальных  районов

502 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах

поселений
502 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в границах

поселений
502 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муници-

пальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

502 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

502 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных
районов

502 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

502 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

502 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
502 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

502 2 07 05030 05 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов учреж-
дениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных
районов

504 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

504 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов

504 1 13 01995 05 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов, в части доходов органов местного самоуправления му-
ниципальных районов

504 1 13 01995 05 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов, в части доходов казенных учреждений

504 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества муниципальных районов

504 1 13 02065 05 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией  имущества муниципальных районов, в части доходов органов местного
самоуправления муниципальных районов

504 1 13 02065 05 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией  имущества муниципальных районов, в части доходов казенных учреж-
дений



Ипатовский информационный вестник                                                                                    29 ноября  2014 года                     10
504 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

504 1 13 02995 05 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов, в части доходов органов
местного самоуправления муниципальных районов

504 1 13 02995 05 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, в части доходов казенных
учреждений

504 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов му-
ниципальных районов)

504 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов муниципальных районов

504 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

504 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

504 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты муниципальных районов

504 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

504 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
504 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

504 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

504 2 02 02999 05 0008 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование районных фондов финансовой
поддержки поселений и обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

504 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

504 2 07 05030 05 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов учреждениям, находящимся
в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

504 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осу-
ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

504 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

504 2 19 05000 05 1011 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств, полученных  за счет
средств федерального бюджета

504 2 19 05000 05 1012 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств, полученных за счет
средств краевого бюджета

506 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

506 1 11 05035 05 2300 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного
в оперативное управление образовательным учреждениям, имеющим муниципальный статус, в части
доходов казенных учреждений

506 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов

506 1 13 01995 05 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов, в части доходов органов местного самоуправления муниципальных районов

506 1 13 01995 05 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов, в части доходов казенных учреждений

506 1 13 01995 05 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов, в части доходов казенных муниципальных общеобразовательных учреждений

506 1 13 01995 05 2002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов, в части доходов казенных муниципальных образовательных дошкольных учреждений

506 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества муниципальных районов

506 1 13 02065 05 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества муниципальных районов в части доходов органов местного самоуправления муниципальных
районов

506 1 13 02065 05 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества муниципальных районов, в части доходов казенных учреждений

506 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов



Ипатовский информационный вестник                                                                         29 ноября   2014 года                        11

506 1 13 02995 05 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов, в части
доходов органов местного самоуправления муниципальных районов

506 1 13 02995 05 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов, в части
доходов казенных учреждений

506 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в     оперативном управлении уч-
реждений,  находящихся в ведении органов управления муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учрежде-
ний), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

506 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

506 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных
районов

506 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюд-
жетов муниципальных районов)

506 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

506 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

506 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
506 2 02 02051 05 0170 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целе-

вых программ на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объ-
ектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения за счет средств федерального бюджета

506 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом

506 2 02 02999 05 0169 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по форми-
рованию доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населе-
ния Ставропольского края

506 2 02 02999 05 0173 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение работ по за-
мене оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях Ставропольского края, муниципальных общеобразовательных организациях
Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях дополни-
тельного образования детей Ставропольского края

506 2 02 03024 05 0028 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в области образования

506 2 02 03024 05 0090 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации на предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сель-
ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

506 2 02 03024 05 0163 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации на обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях

506 2 02 03024 05 0165 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации на  обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в му-
ниципальных общеобразовательных организациях

506 2 02 03024 05 0171 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации по выплате единовременного пособия
усыновителям

506 2 02 03027 05 0055 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на
содержание ребенка опекуну (попечителю)

506 2 02 03027 05 0056 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

506 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-
сещающими образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования



Ипатовский информационный вестник                                                                         29 ноября  2014 года                       12

506 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

506 2 07 05030 05 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов учреждениям, нахо-
дящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

506 2 07 05030 05 0228 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов учреждениям, нахо-
дящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов, в части целе-
вых средств муниципальных общеобразовательных учреждений

506 2 07 05030 05 0238 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов учреждениям, нахо-
дящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов, в части целе-
вых средств муниципальных образовательных дошкольных учреждений

506 2 19 05000 05 1011 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств, полученных
за счет средств федерального бюджета

506 2 19 05000 05 1012 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств, полученных
за счет средств краевого бюджета

509 УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

509 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов

509 1 13 01995 05 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов, в части доходов органов местного самоуправления муниципальных районов

509 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества муниципальных районов

509 1 13 02065 05 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества муниципальных районов, в части доходов органов местного самоуправления му-
ниципальных районов

509 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов
509 1 13 02995 05 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов, в части доходов

органов местного самоуправления муниципальных районов

509 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов муниципальных районов

509 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодопри-
обретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

509 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незакон-
ного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных
районов)

509 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

509 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

509 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
509 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан
509 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия

Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным
нагрудным знаком "Почетный донор России"

509 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

509 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реа-
билитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

509 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

509 2 02 03024 05 0038 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации на выплату ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим
инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий

509 2 02 03024 05 0039 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации на выплату ежемесячных денежных выплат семьям погибших ве-
теранов боевых действий

509 2 02 03024 05 0040 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации на предоставление государственной социальной помощи мало-
имущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам



Ипатовский информационный вестник                                                                                 29 ноября   2014 года                      13
509 2 02 03024 05 0041 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации на предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям

509 2 02 03024 05 0042 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации на выплату ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам)

509 2 02 03024 05 0043 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского
края

509 2 02 03024 05 0066 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации на выплату ежемесячного пособия на ребенка

509 2 02 03024 05 0067 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников
тыла

509 2 02 03024 05 0147 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации на осуществление отдельных государственных полномочий в области труда
и социальной защиты отдельных категорий граждан

509 2 02 03090 05 0145 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты,
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет за счет средств федерального бюджета

509 2 02 03090 05 0146 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты,
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет за счет средств краевого бюджета

509 2 02 03053 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия беременной
жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

509 2 02 03122 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими лицами)

509 2 02 09024 05 0063 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации на выплату социального пособия на погребение

509 2 19 05000 05 1011 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств, полученныхза счет
средств федерального бюджета

509 2 19 05000 05 1012 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в части средств, полученных за счет
средств краевого бюджета

522 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ЦЕНТР ПО РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ”
ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

522 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов

522 1 13 01995 05 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных
районов, в части доходов казенных учреждений

522 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества муниципальных районов

522 1 13 02065 05 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества муниципальных районов, в части доходов казенных учреждений

522 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов
522 1 13 02995 05 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов, в части доходов казенных

учреждений

522 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов муниципальных районов

522 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

522 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты муниципальных районов

522 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

522 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
522 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

522 2 07 05030 05 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов учреждениям, находящимся
в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов



Ипатовский информационный вестник                                                                           29 ноября  2014 года                      14
* В части доходов, зачисляемых в местный бюджет, в пределах компетенции главных администраторов доходов местного бюджета.
** Администрирование доходов местного бюджета от предоставления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, а также возврат субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет осуществляется ор-
ганами, уполномоченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных денежных средств.

Приложение 5
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского

муниципального района 
Ставропольского края на 2015 год и
на плановый  период 2016 и 2017 годов"
от     декабря 2014 г. №  

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджетов поселений –

органов администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора
Российской Федерации доходов местного бюджета

главного администратора дохо-
дов

доходов местного
бюджета

1 2 3
502 ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

502 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

502 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

502 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах
поселений

502 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах
поселений

504 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

504 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

504 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

504 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сбо-
ров и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

504 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сбо-
ров и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение 6
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского

муниципального района 
Ставропольского края на 2015 год и
на плановый  период 2016 и 2017 годов"
от     декабря 2014 г. №  

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета –

исполнительно-распорядительного органа Ипатовского муниципального района Ставропольского края,
органа администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора источников фи-
нансирования дефицита местного бюджета

Российской Федерации 

главного администратора 
источников финансирования дефицита  мест-

ного бюджета



Ипатовский информационный вестник                                                                           29 ноября  2014 года                15
1 2 3

501 АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ 

501 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

501 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

504 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

504 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

504 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

504 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

504 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Приложение 7
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского

муниципального района 
Ставропольского края на 2015 год и
на плановый  период 2016 и 2017 годов"
от     декабря 2014 г. №  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
кой Федерации на 2015 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации

Российской Федерации Наименование доходного источника сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 249019.74
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 136714.90
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 136714.90
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5137.00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

5137.00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30129.92
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 27937.92
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2178.00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения
14.00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5202.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
38339.00

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 780.00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 780.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
27876.92

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

27876.92

506 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

27876.92

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

100.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4740.00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 905181.59
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
905181.59

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

127217.91

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 104694.91
000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности
104694.91

000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

22523.00

000 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

22523.00

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

75334.00

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 75334.00
000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 75334.00



Ипатовский информационный вестник                                                                            29 ноября  2014 года                      16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Совет. ская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Продолжение текста проекта бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов» читайте с следующем номере газеты “Ипатовский информационный вест-
ник”

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 700189.42
000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 54473.40
000 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-

риям граждан
54473.40

000 2 02 03004 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

1541.40

000 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской Феде-
рации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный
донор России"

1541.40

000 2 02 03012 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

21.90

000 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по до-
говорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

21.90

000 2 02 03013 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных  образований  на обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

971.56

000 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

971.56

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг

55677.42

000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг

55677.42

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 448638.72
000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации
448638.72

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также на оплату труда приемному родителю

8572.10

000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также на оплату труда приемному родителю

8572.10

000 2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования

3866.82

000 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ре-
бенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования

3866.82

000 2 02 03053 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходя-
щего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву

173.20

000 2 02 03053 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия беременной жене воен-
нослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военно-
служащего, проходящего военную службу по призыву

173.20

000 2 02 03090 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста
трех лет

25534.30

000 2 02 03090 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначае-
мой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

25534.30

000 2 02 03101 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в области растениеводства

69089.00

000 2 02 03101 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области растениеводства

69089.00

000 2 02 03115 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части процентной ставки по долгосроч-
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

2828.00

000 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

2828.00

000 2 02 03122 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату государственных пособий лицам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий
физическими лицами)

28801.60

000 2 02 03122 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий
физическими лицами)

28801.60

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2440.26
000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
572.96

000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

572.96

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1867.30
000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 1867.30

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1154201.33
_____________________________________________


